Diário Oficial de Contas

Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 12  Nº 2854
Divulgação sexta-feira, 24 de fevereiro de 2023

– Página 7
Publicação segunda-feira, 27 de fevereiro de 2023

LICITAÇÃO

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Referencia: Processo de Dispensa nº 08/2023 - Dispensa de Licitação
nº 07/2023

Objeto:  Contratação  de  empresa  especializada  para  prestação  de
serviço.

Proponente:  Melquesedeque  dos  Santos  Sousa  -  CNPJ:
13.917.037/0001-20.

Valor: R$ 3.360,00 (três mil trezentos e sessenta reais).

FUNDAMENTO  LEGAL: Art.  75,  inciso  II,  da  Lei  nº  14.133/21  c/c
Decreto 11.317, de 29 de Dezembro de 2022, que autorizou a dispensa de licitação para outros
serviços até o limite de R$ 57.208,33 (Cinquenta e Sete Mil e Duzentos e Oito Reais e Trinta e Três
Centavos).

Na qualidade de Presidente da Câmara Municipal de Porto Alegre do
Norte – MT, em observância às minhas atribuições, torno público para conhecimento de todos os
interessados que:

1) RATIFICO a dispensa de Licitação nº 07/2023 no bojo do processo
licitatório nº 08/2023, nos termos do artigo 75 da Lei nº 14.133/21 e alterações posteriores.

2) HOMOLOGO os atos praticados e autorizo ao departamento contábil
realizar  o  processamento  normal  da  despesa  oriunda  deste ato  em  conformidade com a  Lei
Federal n° 4.320/64, cujo ônus correrá à conta de dotação orçamentária constante no orçamento
vigente.

DESPACHO

Proceda-se à convocação do proponente para assinar o contrato.
Registre-se e Publique-se o necessário.
Proceda-se ao  processamento  normal  da  despesa  em conformidade

com a legislação pátria.

Porto Alegre do Norte/MT, 22 de fevereiro de 2023.

Aldenor Lima da Silva
Presidente

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Tendo em visto tudo que dos  autos  consta,  ADJUDICO  o objeto  do
presente certame em favor da empresa Melquesedeque dos Santos Sousa inscrita no CNPJ sob
o nº 13.917.037/0001-20, qual seja:

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE JARDINAGEM.

Porto Alegre do Norte/MT, em 22 de fevereiro de 2023.

Ândrea Pereira Lucas
Presidente

Carlos Eduardo Feitoza Esteves
Secretário

Aparecido Duarte Rodrigues
Membro

PORTARIA

PORTARIA Nº 09/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, no uso
das atribuições legais, que lhe são conferidas por Lei:

R E S O L V E
===========

Art.1º - Nomear RICARDO FREITAS DE OLIVEIRA, portador da CI/RG
nº 0334.089-9 SSP-MT e CPF nº 955.006.501-49 para exercer a função de Vigilante da Câmara
Municipal em substituição ao titular que está gozando Licença Prêmio.

Art.  2º  -  Esta  Portaria  entrará  em vigor  na  data de  sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Porto Alegre do Norte-MT, 22 de Fevereiro de 2023.

Aldenor Lima da Silva

Presidente

CÂMARA MUNICIPAL DE SINOP

LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 001/2023 – SRP Nº 001/2023

OBJETO: “Aquisição de Água Mineral para atender as necessidades da
Câmara Municipal de Sinop”

Eu, Paulinho Abreu, Presidente da Câmara Municipal de Sinop, Estado
de Mato Grosso, após efetuar a análise do Processo Licitatório “Pregão Presencial nº 001/2023 –
SRP  Nº  001/2023”  e  em  cumprimento  ao  que  estabelece  a  Lei  nº  8.666/93  e  posteriores
alterações, HOMOLOGO o referido processo licitatório para os devidos fins e direitos, acatando
sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação, tendo como vencedoras do
certame nos itens 01, 02 e 03 a Empresa Licitante: NORTÃO  ATACADO LTDA EPP, CNPJ sob nº
22.839.096/0001-19 e o item 04 a Empresa Licitante: FRANCIS COMÉRCIO DE GÁS LTDA, CNPJ
sob nº 37.678.796/0001-46.

Sinop – MT, 22 de fevereiro de 2023.

Paulinho Abreu
Presidente

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL
PROCESSO Nº: 002/2023 – SRP Nº 002/2023

OBJETO:  “Contratação  de  empresa  para  fornecimento  de  Gêneros
Alimentícios para atender as necessidades da Câmara Municipal de Sinop”

Eu, Paulinho Abreu, Presidente da Câmara Municipal de Sinop, Estado
de Mato Grosso, após efetuar a análise do Processo Licitatório “Pregão Presencial nº 002/2023 –
SRP  Nº  002/2023”  e  em  cumprimento  ao  que  estabelece  a  Lei  nº  8.666/93  e  posteriores
alterações, HOMOLOGO o referido processo licitatório para os devidos fins e direitos, acatando
sem ressalvas a conclusão final da Comissão Permanente de Licitação, tendo como vencedora do
certame nos itens 01, 02, 03 e 04 a Empresa Licitante: DMI  COM. VAREJISTA E ATACADISTA DE
VARIEDADES LTDA-EPP, CNPJ sob nº 26.214.995/0001-87

Sinop – MT, 22 de fevereiro de 2023.

Paulinho Abreu
Presidente

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023 – SRP Nº 001/2023

Tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Presencial nº
001/2023  –  SRP  Nº  001/2023,  destinado  à  “Aquisição  de  Água  Mineral  para  atender  as
necessidades da Câmara Municipal de Sinop”; tendo transcorridas as fases de lances e de análise
dos documentos de habilitação, conforme Ata da Sessão Pública anexa; e observados os preceitos
do Decreto n.º 3.555 de 08/08/2000 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002;

ADJUDICO os itens 01, 02 e 03 da licitação à:

NORTÃO ATACADO LTDA EPP, CNPJ sob nº 22.839.096/0001-19, cujo
preço global final foi:

Total  dos itens  R$ 74.160,00 (setenta e  quatro mil  cento e  sessenta
reais);

ADJUDICO o item 04 da licitação à:

FRANCIS COMÉRCIO DE GÁS LTDA, CNPJ sob nº 37.678.796/0001-
46, cujo preço global final foi:

Total dos Itens R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais).

Sinop, 22 de fevereiro de 2023.

Laura M. P. Sandim de Oliveira
Pregoeiro – Portaria nº 009/2023

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA-GERAL DO PLENÁRIO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915